

3. BA Oberflächenabdichtung 3.405.811,35 €

Gemeinkosten			295.481,35 €
Baustelleneinrichtung (pauschal mit 7,5 % der Baukosten)	1,00 psch	233.274,75 €	233.274,75 €
Technische Bearbeitung (pauschal mit 2,5 % der Baukosten)	1,00 psch	62.206,60 €	62.206,60 €
Baukosten			3.110.330,00 €
Erdarbeiten			233.100,00 €
Grobprofilierung (Abfallausgleich bis ± 0,5 m)	66.600,00 m ³	3,00 €/m ³	199.800,00 €
Planum Tragschicht	66.600,00 m ²	0,50 €/m ²	33.300,00 €
Oberflächenabdichtung gemäß DepV			2.765.530,00 €
<i>Versuchsfeld</i>	1,00 psch	27.500,00 psch	27.500,00 €
<i>Trag- und Ausgleichsschicht</i>			403.230,00 €
Fläche	66.600,00 m ²	6,00 €/m ²	399.600,00 €
Zulage Randbereiche	605,00 m	6,00 €/m	3.630,00 €
<i>Kunststoffdichtungsbahn</i>			941.475,00 €
Fläche	66.600,00 m ²	14,00 €/m ²	932.400,00 €
Zulage Randbereiche	605,00 m	15,00 €/m	9.075,00 €
<i>Kunststoff-Dränelement</i>			401.112,50 €
Fläche	66.600,00 m ²	6,00 €/m ²	399.600,00 €
Zulage Randbereiche	605,00 m	2,50 €/m	1.512,50 €
<i>Rekultivierungsschicht</i>			867.312,50 €
Fläche	66.600,00 m ²	13,00 €/m ²	865.800,00 €
Zulage Randbereiche	605,00 m	2,50 €/m	1.512,50 €
<i>Gras- und Strauchbewuchs inkl. Fertigstellungs- pflege</i>			124.900,00 €
Fläche	66.600,00 m ²	1,50 €/m ²	99.900,00 €
Erosionsschutzmaßnahmen	1,00 psch	25.000,00 €	25.000,00 €
Randgraben und Wartungswege			111.700,00 €
<i>Randgraben</i>			30.500,00 €
Herstellung Randgraben	610,00 m	50,00 €/m	30.500,00 €
<i>Wartungswege</i>			81.200,00 €
Wartungsweg mit Randgraben	1.040,00 m	70,00 €/m	72.800,00 €
Wartungsweg mit Mulde (Abschläge)	105,00 m	80,00 €/m	8.400,00 €